[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14.04.2016  №  753
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 297

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 297 «Об утверждении  муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство территории города Слободского» на 2014-2018 годы», а именно:

1. Изложить строку 7 паспорта подпрограммы в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	- объем финансирования составит 117313,60 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета города – 116172,80 тыс. рублей, средства областного бюджета  1140,80 тыс. руб.

2. Изложить приложение №2 к муниципальной Подпрограмме «Содержание и благоустройство территории города Слободского» на 2014-2018 годы в новой редакции. Прилагается.

3. Организационному отделу администрации города Слободского (Конкин С.Н.) обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шутова А.Г.
Глава  администрации

города Слободского                                                                       И.В. Желвакова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист управления

по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
администрации города Слободского                                              Е.О. Лалетина
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

города Слободского                                                                             А.Г. Шутов
Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                        А.В. Поляхова
Начальник финансового управления

администрации города Слободского                                              П.О.Вайкутис

Ведущий специалист-юрист

правового отдела администрации

города Слободского                                                                          А.Н. Халявин

Разослано:
дело – 2, финансовое управление – 1, орг.отдел – 1, ЦБ – 1,  Лалетина Е.О. – 1, управление экономики – 1

№ 2
к Подпрограмме  «Содержание и благоустройство территории города Слободского» на 2014-2018 годы
 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования»
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Подпрограмма
	«Содержание и благоустройство города Слободского»
	всего
	24372,5
	23463,2
	18960,9
	25258,5
	25258,5

	Бюджет города
	24372,5
	23348,2
	18161,9
	25145,1
	25145,1

	областной бюджет

	115,0
	799,0
	113,4
	113,4

	Мероприятия
	Уличное освещение
	бюджет города
	8546,1
	7708,9
	5900,0
	9825,5
	9825,5

	Озеленение
	бюджет города
	1200,0
	1000,0
	1000,0
	1288,2
	1288,2

	Содержание в чистоте объектов благоустройства города
	бюджет города
	9163,0
	9379,6
	7200,0
	9850,8
	9850,8

	Содержание и строительство мест захоронений
	бюджет города
	3159,8
	2854,3
	3265,7
	3183,7
	3183,7

	Ремонт стелы с устройством цветника
	бюджет города
	68,7
	0
	0
	0
	0

	Содержание объектов (сооружений), предназначенных для создания условий для массового отдыха жителей городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения, в.т. ч. субсидии на создание условий для массового отдыха жителей городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения.
	бюджет города
	190,7
	444,2
	276,2
	677,5
	677,5

	Содержание светофорных объектов города Слободского, в т. ч. субсидии по содержанию светофорных объектов
	бюджет города
	364,2
	299,5
	350,0
	319,4
	319,4

	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных
	бюджет города
областной бюджет

	42,8

	115,0
	799,0
	113,4
	113,4

	Содержание объектов ППМИ:

- техническое обслуживание территории и электроосвещения парка по ул. Кирова;

- содержание в чистоте парка по ул. Кирова
	бюджет города
	65,0

72,2
	0,5
3,6
	0
	0
	0

	Субсидии организациям, проводящим мероприятия по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения города
	бюджет города
	1500,0
	1400,0
	0
	0
	0

	Субсидии на создание условий для массового отдыха жителей городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения
	бюджет города
	0
	65,4
	70
	70
	70

	Снос аварийных деревьев
	бюджет города
	0
	192,2
	100
	100
	100